REQUERIMENTO Nº  273/2007

                                     ASSUNTO: REITERA PEDIDO DE INSTALAÇÃO DE TELEFONES PÚBLICOS NO BAIRRO  MORRO AZUL.

Senhor Presidente:

REQUEIRO, reiteradamente, nos termos do Regimento Interno e após a aprovação do Soberano Plenário, que seja oficiado à TELEFÔNICA um pedido de instalação de aparelhos de telefone público  no Bairro Morro Azul, atendendo a uma reivindicação dos moradores e usuários  do  local.

Ocorre que só existem apenas dois telefones públicos no local, um na escola e outro no posto de saúde do bairro, portanto, não estando disponíveis aos finais de semana para os moradores. Trata-se de um bairro localizado na área rural do município, cuja população  necessita de telefones públicos. Assim sendo, desejam aqueles munícipes que a região seja provida dos referidos aparelhos em locais estratégicos e de fácil acesso para toda a população local.

SALA DAS SESSÕES, 13 de  junho de 2007.

SIDNEY FERREIRA

Vereador